
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
− con deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 29 luglio 2003 venne approvato il 

sistema tariffario per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, comprensivo di 
classificazione degli impianti, definizione delle tariffe e determinazione delle modalità 
generali per le concessioni gratuite con effetto a partire dal 1° settembre 2003. La disciplina 
delle concessioni gratuite è stata modificata con deliberazione n. 227 del 22 settembre 2009; 

 
− con deliberazione n. 196 del  03 agosto 2010, si è provveduto alla ridefinizione delle tariffe e  

all’approvazione del sistema tariffario per l’anno sportivo 2010/11; 
 
− sono successivamente entrati nella disponibilità dell’Amministrazione Comunale due impianti 

sportivi non inclusi nel tariffario allegato deliberazione n. 196 del 03 agosto 2010, e 
precisamente: 
� il campo da calcio in erba sintetica di nuova realizzazione presso il Parco della Gioventù, 

che rientra negli impianti affidati in uso e gestione all’ A.C. Cuneo 1905 srl con 
convenzione sottoscritta in data 16 marzo 2004, 

� la palestra della scuola elementare della frazione Passatore, plesso di nuova realizzazione 
entrato in funzione a partire dal mese di settembre 2009; 
 

− il campo in erba sintetica di Parco della Gioventù potrà essere concesso a terzi da parte del 
Comune, negli orari in cui non sarà utilizzato dall’ A.C. Cuneo 1905, secondo una tariffa da 
definirsi ex novo, in quanto non esistono attualmente altri impianti paragonabili gestiti dal 
Comune. Secondo una ricognizione dei prezzi praticati per l’affitto di campi in erba sintetica 
in Cuneo e dintorni, e tenuto conto del valore dell’investimento effettuato 
dall’Amministrazione, si ritiene equo stabilire una tariffa oraria pari ad € 80,00. Le partite di 
calcio vengono conteggiate in 2 ore La tariffa in oggetto include l’eventuale illuminazione del 
campo per l’utilizzo in orario serale; 

 
− la palestra della scuola elementare di Passatore, considerate le caratteristiche della struttura 

(dimensioni non regolamentari per la pratica di discipline sportive, mancanza di spogliatoi), 
viene invece inserita tra le palestre di 5^ fascia; 

 
 
Vista la classificazione degli impianti, la definizione delle tariffe e la determinazione delle 
modalità generali per le concessioni gratuite contenute nell’allegato “A”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 09.03.2010 di approvazione del bilancio 
di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 16.03.2010 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2010; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 



 2 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Attività 
Promozionali e Produttive  — dott. Bruno Giraudo, espresso ai sensi dell’articolo 49 del T.U. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il sistema tariffario per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali che si 

compendia nelle voci, negli importi e nelle norme contenuti nell’allegato “A” che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che il medesimo rispetta gli 
indirizzi del «Regolamento di uso e gestione degli impianti sportivi comunali» costituendone 
applicazione; 

 
2. di dare atto che gli importi da accertare per gli anni futuri sui capitoli 710002 “Proventi della 

gestione campi da calcio” e 710003 “Proventi della gestione padiglione dello sport e palestre” 
verranno determinati nelle previsioni di bilancio; 

 
3. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento per la parte 

amministrativa è l’Istruttore Direttivo Cerutti dr.ssa Maria Paola. 
 
 
 



  

  

  

SS
II SS
TT
EE
MM
AA
  TT
AA
RR
II FF
FF
AA
RR
II OO
  PP
EE
RR
  LL
’’ UU
SS
OO
  

DD
EE
GG
LL
II   
  II
MM
PP
II AA
NN
TT
II   
SS
PP
OO
RR
TT
II VV
II   
CC
OO
MM
UU
NN
AA
LL
II   
  

  �
 C
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e 
d
eg
li
 i
m
p
ia
n
ti
 

�
 T
ar
if
fe
 

�
 N
o
rm
e 
g
en
er
al
i 

�
 D
is
ci
p
li
n
a 
co
n
ce
ss
io
n
i 
g
ra
tu
it
e 

 
 

In
 v
ig
o
re
 d
a
l 
1 
d
ic
e
m
b
re
 2
0
10
  

A
p
p
ro
v
a
to
 c
o
n
 d
e
li
b
e
ra
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 G
iu
n
ta
 C
o
m
u
n
a
le
 

n
. 
3
0
6
 d
e
l 
 2
3
.1
1.
2
0
10
 

A
ll
e
g
a
to
 “
A
”
 



 

  

    

 
C
L
A
S
S
IF
IC
A
Z
IO
N
E
  

D
E
G
L
I 
 

IM
P
IA
N
T
I 

   



 

G
R
A
N
D
I 
IM
P
IA
N
T
I 

 �
 

P
al

az
zo

 d
el

lo
 S

po
rt

 —
 V

ia
 A

. V
ig

lio
ne

 
�
 

S
ta

di
o 

C
om

un
al

e 
“F

.ll
i P

as
ch

ie
ro

” 
 —

 C
or

so
 M

on
vi

so
 n

. 2
1 

�
 

P
is

ci
ne

 e
 c

am
pi

 te
nn

is
 c

om
un

al
i P

ar
co

 d
el

la
 G

io
ve

nt
ù 

—
 V

ia
 P

or
ta

 M
on

do
vì

 s
.n

. 
�
 

P
is

ta
 a

rt
ifi

ci
al

e 
sc

i d
i f

on
do

 e
 c

irc
ui

to
 c

ic
lis

tic
o 

pr
ot

et
to

 —
 P

ar
co

 d
el

la
 G

io
ve

nt
ù 

  

 
A
L
T
R
I 
IM
P
IA
N
T
I 

 �
 

S
fe

ris
te

rio
 —

  P
ia

zz
a 

M
ar

tir
i d

el
la

 L
ib

er
tà

 s
.n

. 
�
 

C
am

po
 S

po
rt

iv
o 

S
co

la
st

ic
o 

«W
al

te
r 

M
er

lo
» 

—
 C

or
so

 F
ra

nc
ia

 n
. 3

0 
�
 

P
is

ta
 d

i p
at

tin
ag

gi
o 

a 
ro

te
lle

 —
 V

ia
 P

or
ta

 M
on

do
vì

 s
.n

. 
�
 

C
am

pi
 c

al
ci

o 
e 

ar
ee

 s
po

rt
iv

e 
an

ne
ss

e 
�
 

C
am

po
 r

ug
by

 
�
 

P
al

es
tr

e 
 I c

am
pi

 c
al

ci
o,

 il
 c

am
po

 r
ug

by
  e

 le
 p

al
es

tr
e 

so
no

 a
 lo

ro
 v

ol
ta

 s
ud

di
vi

si
 n

el
le

 s
eg

ue
nt

i f
as

ce
:  

   

C
A
M
P
I 
C
A
L
C
IO
 E
 C
A
M
P
O
 R
U
G
B
Y
 

  �
 

P
ar

co
 g

io
ve

nt
ù 

va
lle

 —
 c

am
po

 in
 e

rb
a 

si
nt

et
ic

a
 —

 v
ia

 P
or

ta
 M

on
do

vì
 n

. 5
 

    



 1ª
 fa

sc
ia

 
 �
 

B
is

al
ta

, S
an

 R
oc

co
 C

as
ta

gn
ar

et
ta

, v
ia

 S
an

 M
au

riz
io

  

�
 

B
or

go
 S

an
 G

iu
se

pp
e 

—
 v

ia
 R

oc
ca

 d
e 

B
al

di
 s

.n
. 

�
 

C
er

ia
ld

o 
—

 v
ia

 M
.L

ui
sa

 A
le

ss
i s

.n
. 

�
 

C
on

fr
er

ia
 —

 v
ia

 V
al

le
 M

ai
ra

 s
.n

. 
�
 

D
on

at
el

lo
 —

 v
ia

 B
er

to
lin

o 
s.

n.
 

�
 

M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
n.

 1
  —

 v
ia

 B
at

ta
gl

ia
 1

03
 —

 R
eg

io
ne

 P
ic

ca
pi

et
ra

 
�
 

M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
n.

 2
 —

 v
ia

 B
at

ta
gl

ia
 1

03
 —

 R
eg

io
ne

 P
ic

ca
pi

et
ra

 
�
 

M
ad

on
na

 d
el

le
 G

ra
zi

e 
—

 V
ia

 C
he

ra
sc

o 
s.

n.
 

�
 

M
ad

on
na

 d
el

le
 G

ra
zi

e 
ca

m
pe

tto
 in

 e
rb

a 
si

nt
et

ic
a 

—
 V

ia
 C

he
ra

sc
o 

s.
n.

 
�
 

P
ar

co
 g

io
ve

nt
ù 

m
on

te
 —

 v
ia

 P
or

ta
 M

on
do

vì
 n

. 5
 

�
 

P
as

sa
to

re
 —

   
vi

a 
de

lla
 B

at
ta

gl
ia

 s
.n

. 
�
 

R
oa

ta
 R

os
si

 —
 v

ia
 A

nt
ic

a 
di

 B
us

ca
 s

.n
. 

�
 

S
an

 B
en

ig
no

 —
 v

ia
 C

ar
at

a 
s.

n.
 

�
 

S
an

 P
ao

lo
  —

 v
ia

 D
on

 M
in

zo
ni

 s
.n

. 
�
 

S
an

 P
ie

tr
o 

de
l G

al
lo

 —
 v

ia
 d

el
 B

os
co

 s
.n

. 
�
 

C
am

po
 r

ug
by

 M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
—

 v
ia

 B
at

ta
gl

ia
 1

03
 —

 R
eg

io
ne

 P
ic

ca
pi

et
ra

 
   2ª

 fa
sc

ia
 

 �
 

C
on

fr
er

ia
 c

am
pe

tto
 —

 v
ia

 V
al

le
 M

ai
ra

 s
.n

. 
�
 

M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
n.

 3
 —

 v
ia

 B
at

ta
gl

ia
 s

.n
. –

—
 R

eg
io

ne
 P

ic
ca

pi
et

ra
 

�
 

M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
n.

 4
 –

- 
vi

a 
B

at
ta

gl
ia

 s
.n

. —
 R

eg
io

ne
 P

ic
ca

pi
et

ra
 

�
 

P
ar

co
 G

io
ve

nt
ù 

ca
m

pe
tto

 —
 v

ia
 P

or
ta

 M
on

do
vì

 n
. 5

 
�
 

S
an

 P
ao

lo
  o

ra
to

rio
 —

 V
ia

 F
er

re
ro

 s
.n

. 
�
 

S
an

 P
ao

lo
 c

am
pe

tto
 –

 V
ia

 G
he

di
ni

 s
.n

. 
�
 

T
et

ti 
P

es
io

 —
 v

ia
 T

et
ti 

P
es

io
 n

. 6
6 

   



 

P
A
L
E
S
T
R
E
 

  1°
 fa

sc
ia

 
 

�
 

E
x 

M
ed

ia
 4

 —
 V

ia
 B

as
si

gn
an

o 
n.

10
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
�
 

P
ad

ig
lio

ne
 d

el
lo

 S
po

rt
 —

 V
ia

 B
on

gi
oa

nn
i n

. 1
6 

   
  

�
 

S
po

rt
ar

ea
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e 
—

 p
al

es
tr

a 
pr

in
ci

pa
le

 —
 V

ia
 G

iu
lia

 M
er

eu
 n

. 2
8 

 
   2^

 fa
sc

ia
 

 
�
 

Is
tit

ut
o 

G
eo

m
et

ri 
e 

P
er

iti
 A

gr
ar

i “
V

. V
irg

in
io

” 
 —

 p
al

es
tr

a 
pr

in
ci

pa
le

 —
 V

ia
 S

av
ig

lia
no

 n
. 2

5 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

�
 

Is
tit

ut
o 

P
ro

fe
ss

io
na

le
 p

er
 il

 C
om

m
er

ci
o 

“S
. G

ra
nd

is
” 

—
 C

.s
o 

IV
 N

ov
em

br
e 

n.
 1

6 
�
 

Is
tit

ut
o 

T
ec

ni
co

 C
om

m
er

ci
al

e 
“ 

F
. A

. B
on

el
li”

 —
 p

al
es

tr
a 

di
 r

oc
ci

a 
—

 V
ia

le
 A

ng
el

i n
. 1

2 
�
 

IT
IS

 –
 C

.s
o 

A
 D

e 
G

as
pe

ri 
n.

 3
0 

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3^
 fa

sc
ia

 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
 —

 C
on

fr
er

ia
 —

 V
ia

 V
al

le
 M

ai
ra

 n
. 1

34
 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 1
° C

irc
ol

o 
—

 V
ia

 C
. E

m
an

ue
le

 n
. 4

 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 1
° C

irc
ol

o 
—

 V
ia

 X
X

 S
et

te
m

br
e 

—
 p

ia
no

 c
or

til
e 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 1
° C

irc
ol

o 
—

 V
ia

 X
X

 S
et

te
m

br
e 

—
 s

em
in

te
rr

at
o 

 
   

 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 3
° C

irc
ol

o 
—

 V
ia

 T
or

na
fo

rt
e 

 n
.1

5 
�
 

Is
tit

ut
o 

M
ag

is
tr

al
e 

“E
. D

e 
A

m
ic

is
” 

—
 C

.s
o 

B
ru

ne
t n

. 1
2 

�
 

Is
tit

ut
o 

M
ag

is
tr

al
e 

“E
. D

e 
A

m
ic

is
” 

—
 s

uc
cu

rs
al

e 
—

 V
ia

 M
az

zi
ni

 n
. 3

 
�
 

Is
tit

ut
o 

T
ec

ni
co

 C
om

m
er

ci
al

e 
“ 

F
. A

. B
on

el
li”

 —
 V

ia
 M

. D
’A

ze
gl

io
 s

.n
.  

�
 

Li
ce

o 
A

rt
is

tic
o 

“E
. B

ia
nc

hi
” 

—
 C

or
so

 D
e 

G
as

pe
ri 

n.
 1

1 
�
 

Li
ce

o 
C

la
ss

ic
o 

“S
. P

el
lic

o”
 —

 C
.s

o 
G

io
lit

ti 
n.

 2
1 

�
 

Li
ce

o 
S

ci
en

tif
ic

o 
“G

. P
ea

no
” 

—
 V

ia
 M

. Z
ov

et
to

 n
. 8

 
�
 

Li
ce

o 
S

ci
en

tif
ic

o 
“G

. P
ea

no
” 

E
x 

 A
ul

a 
M

ag
na

 —
 C

.s
o 

G
io

lit
ti 

n.
 1

3 
�
 

M
ed

ia
 «

Is
tit

ut
o 

C
om

pr
en

si
vo

 B
or

go
 S

an
 G

iu
se

pp
e»

 —
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e 
—

 V
ia

 R
oc

ca
 d

e 
B

al
di

 n
. 1

5 



 �
 

M
ed

ia
 «

Is
tit

ut
o 

C
om

pr
en

si
vo

 d
i M

ad
on

na
 d

el
l’O

lm
o»

 —
 V

ia
 d

el
la

 B
at

ta
gl

ia
 n

. 2
 

�
 

M
ed

ia
 U

ni
fic

at
a 

di
 C

un
eo

 —
 S

an
 R

oc
co

 C
as

ta
gn

ar
et

ta
  —

 P
.le

 S
an

 S
er

en
o 

n.
 3

 
�
 

M
ed

ia
 U

ni
fic

at
a 

di
 C

un
eo

 —
 V

ia
 B

ar
ba

ro
ux

 n
 7

 
�
 

M
ed

ia
 U

ni
fic

at
a 

di
 C

un
eo

 —
 V

ia
 S

ob
re

ro
 n

. 1
3 

�
 

M
ed

ia
 U

ni
fic

at
a 

di
 C

un
eo

 (
pa

le
st

ra
 p

rin
ci

pa
le

) 
—

 V
ia

 B
er

se
zi

o 
n.

 3
3 

 
�
 

P
al

az
zo

 d
el

lo
 s

po
rt

  —
 p

al
es

tr
e 

m
in

or
i s

em
in

te
rr

at
o 

—
 V

ia
 A

. V
ig

lio
ne

  
�
 

S
po

rt
ar

ea
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e 
—

 p
al

es
tr

a 
m

in
or

e 
—

 V
ia

 G
iu

lia
 M

er
eu

 n
. 2

8 
 

   4°
 fa

sc
ia

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
  

�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e»
 —

 B
or

go
 S

an
 G

iu
se

pp
e 

—
 V

ia
 S

. C
ris

to
fo

ro
 n

. 2
5 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
 —

 M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
—

P
ia

zz
al

e 
de

lla
 B

at
ta

gl
ia

 n
. 1

 
�
 

Is
tit

ut
o 

G
eo

m
et

ri 
e 

P
er

iti
 A

gr
ar

i “
V

. V
irg

in
io

”—
 P

al
es

tr
in

a 
—

 V
ia

 S
av

ig
lia

no
 n

. 2
5 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
�
 

M
ed

ia
 U

ni
fic

at
a 

di
 C

un
eo

 (
pa

le
st

rin
a)

 —
 V

ia
 B

er
se

zi
o 

n.
 3

3 
 

   5^
 fa

sc
ia

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e»
 —

 B
om

bo
ni

na
 —

 V
ia

 C
as

te
lle

tto
 S

tu
ra

 s
.n

. 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e»
 —

 S
pi

ne
tta

 —
 V

ia
 G

au
te

ri 
n.

 1
0 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 B

or
go

 S
an

 G
iu

se
pp

e»
 —

 T
et

to
 C

an
al

e 
—

 V
ia

 M
on

ea
 O

ltr
eg

es
so

 s
.n

. 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
  —

 C
er

ia
ld

o 
—

 V
ia

 S
an

 P
io

 X
 s

.n
. 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
  —

 R
oa

ta
 R

os
si

 —
 V

ia
 B

as
so

 s
.n

. 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
  —

 S
an

 P
ie

tr
o 

de
l G

al
lo

 —
 V

ia
 R

ac
ot

  n
. 2

 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 3
° C

irc
ol

o 
—

 L
ar

go
 B

el
lin

o 
n.

 2
 

�
 

E
le

m
en

ta
re

 3
° C

irc
ol

o 
S

an
 R

oc
co

 —
 V

ia
 A

is
on

e 
�
 

E
le

m
en

ta
re

 P
as

sa
to

re
 —

 V
ia

 d
el

 B
os

co
 n

. 2
 

�
 

M
at

er
na

 «
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o»
 —

 C
on

fr
er

ia
  

   



  
A
R
E
E
 P
L
A
Y
 G
R
O
U
N
D
 

  �
 

C
.s

o 
G

io
va

nn
i X

X
II 

ex
 E

lip
or

to
  

 
 

 
(C

am
po

 B
as

ke
t -

 C
am

po
 V

ol
le

y)
 

 
�
 

C
un

eo
 2

 —
 V

ia
 F

er
re

ro
 —

 S
an

 P
ao

lo
  

 
 

(S
ka

te
 P

ar
k)

 
 

�
 

F
ra

zi
on

e 
C

on
fr

er
ia

 —
 V

ia
 S

an
 D

am
ia

no
 M

ac
ra

  
 

(C
am

po
 B

as
ke

t -
 C

am
po

 V
ol

le
y)

 
 �
 

M
ad

on
na

 d
el

l’O
lm

o 
—

 V
ia

 C
hi

ri 
 

 
 

(C
am

po
 B

as
ke

t -
 C

am
po

 C
al

ce
tto

) 
 

�
 

P
ar

co
 d

el
la

 R
es

is
te

nz
a 

—
 V

ia
le

 d
eg

li 
A

ng
el

i 
 

(P
er

co
rs

o 
N

at
ur

a)
 

 
�
 

P
ar

co
 M

on
vi

so
 p

er
co

rs
o 

na
tu

ra
 

 
 

 
(C

am
po

 B
as

ke
t-

 C
am

po
 V

ol
le

y 
- 

P
er

co
rs

o 
na

tu
ra

 -
 P

in
g 

po
ng

) 
 

�
 

P
ia

zz
a 

II 
R

eg
gi

m
en

to
 A

lp
in

i  
 

 
 

 
(C

am
po

 B
as

ke
t -

 C
am

po
 C

al
ce

tto
) 

 
�
 

Q
ua

rt
ie

re
 D

on
at

el
lo

 —
 V

ia
 R

os
ta

gn
i  

 
 

(C
am

po
 V

ol
le

y)
 

 �
 

S
an

 P
ao

lo
 —

 V
ia

 P
av

es
e 

 
 

 
 

(P
at

tin
ag

gi
o 

a 
ro

te
lle

) 
 �
 

V
ia

 B
er

to
lin

o 
 

 
 

 
 

 
(C

am
po

 B
as

ke
t -

 C
am

po
 C

al
ce

tto
) 

 
�
 

V
ill

in
o 

S
ar

a 
—

 V
ia

le
 d

eg
li 

A
ng

el
i  

 
 

 
(P

er
co

rs
o 

na
tu

ra
) 

      



 G
li 

im
pi

an
ti 

ch
e 

en
tr

er
an

no
 i

n 
fu

tu
ro

 n
el

la
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

de
l 

C
om

un
e 

o 
ch

e 
av

ra
nn

o 
a 

su
bi

re
 m

od
ifi

ca
zi

on
i 

ril
ev

an
ti 

sa
ra

nn
o 

in
se

rit
i 

d’
uf

fic
io

 n
el

le
 c

at
eg

or
ie

 e
 n

el
le

 s
ot

to
cl

as
si

fic
az

io
ni

 c
or

ris
po

nd
en

ti 
in

 r
el

az
io

ne
 a

lla
 l

or
o 

tip
ol

og
ia

 e
 a

lle
 c

ar
at

te
ris

tic
he

 
te

cn
ic

he
 o

vv
er

o 
fo

rm
er

an
no

 o
gg

et
to

 d
i u

lte
rio

ri 
ric

og
ni

zi
on

i d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 G

iu
nt

a 
C

om
un

al
e.

 



 

 

  

      

      

T
A
R
IF
F
E
 

     



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i 

m
is

ur
a

1ª
 fa

sc
ia

2ª
 fa

sc
ia

3ª
 fa

sc
ia

4ª
 fa

sc
ia

5ª
 fa

sc
ia

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

* 
   

   
   

   
   

 
al

le
na

m
en

ti,
 p

ar
tit

e,
 g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
 

or
a

€
16

,5
0

12
,0

0
8,

50
5,

70
4,

60

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

:  
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
pa

rt
ite

, g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
co

rs
i a

 p
ag

am
en

to
 

or
a

€
33

,0
0

24
,0

0
17

,0
0

11
,5

0
9,

00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

   
   

   
  

   
   

or
a

€
51

,5
0

36
,0

0
26

,5
0

17
,0

0
13

,7
0

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

  
or

a
€

68
,5

0

P
A
L
E
S
T
R
E

Le
 p

ar
tit

e 
di

 p
al

la
vo

lo
 e

 p
al

la
ca

ne
st

ro
 s

i c
on

te
gg

ia
no

 in
 2

 o
re

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

* 
R

id
uz

io
ne

 d
el

 5
0%

 s
ul

la
 ta

rif
fa

 p
er

 f
ru

ito
ri 

so
tto

 i 
15

 a
nn

i  
e 

at
tiv

ità
 p

er
 la

 te
rz

a 
et

à 
(a

lm
en

o 
l'8

0%
 d

eg
li 

ut
ili

zz
at

or
i).

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

A
tti

vi
tà

 e
xt

ra
sp

or
tiv

a 
co

n 
in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
: i

n 
pr

es
en

za
 d

i u
n 

bi
gl

ie
tto

 d
i i

ng
re

ss
o 

a 
pa

ga
m

en
to

 o
 u

n 
co

st
o 

di
 is

cr
iz

io
ne

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Q
uo

ta
 a

gg
iu

nt
iv

a 
pe

r 
la

 p
ul

iz
ia

 d
el

le
 p

al
es

tr
e:

 €
 3

,0
0 

pe
r 

le
 p

al
es

tr
e 

di
 2

ª 
e 

3ª
 f

as
ci

a 
ed

 €
 2

,5
0 

pe
r 

le
 p

al
es

tr
e 

in
  4

ª 
e 

5ª
 

fa
sc

ia
.



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i 

m
is

ur
a

1°
 fa

sc
ia

2°
 fa

sc
ia

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
* 

   
   

   
   

   
 

al
le

na
m

en
ti,

 p
ar

tit
e,

 g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
or

a
€

20
,0

0
   

   
   

   
   

   
 

12
,0

0
   

   
   

   
   

   
 

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

 in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

* 
   

   
   

   
   

 
al

le
na

m
en

ti,
 p

ar
tit

e,
 g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
 

or
a

€
25

,0
0

   
   

   
   

   
   

 
15

,0
0

   
   

   
   

   
   

 

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
pa

rt
ite

, g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

co
rs

i a
 p

ag
am

en
to

 
or

a
€

23
,0

0
   

   
   

   
   

   
 

17
,0

0
   

   
   

   
   

   
 

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

: 
pa

rt
ite

, 
ga

re
, m

an
ife

st
az

io
ni

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

co
rs

i a
 p

ag
am

en
to

 
or

a
€

29
,6

0
   

   
   

   
   

   
 

20
,5

0
   

   
   

   
   

   
 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
   

 
   

   
   

   
 

or
a

€
34

,0
0

   
   

   
   

   
   

 
26

,0
0

   
   

   
   

   
   

 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

  
   

   
   

   
   

or
a

€
44

,5
0

   
   

   
   

   
   

 
31

,0
0

   
   

   
   

   
   

 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
 

or
a

€
45

,5
0

   
   

   
   

   
   

 
34

,0
0

   
   

   
   

   
   

 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
t

o 
or

a
€

59
,5

0
   

   
   

   
   

   
 

41
,0

0
   

   
   

   
   

   
 

ut
ili

zz
o 

ca
m

po
 d

a 
ca

lc
io

 a
 1

1 
in

 e
rb

a 
si

nt
et

ic
a 

P
ar

co
 d

el
la

 
G

io
ve

nt
ù

or
a

€

Le
 p

ar
tit

e 
di

 c
al

ci
o 

si
 c

on
te

gg
ia

no
 in

 2
 o

re
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

C
A
M
P
I 
C
A
L
C
IO

A
tti

vi
tà

 n
ot

tu
rn

a:
 c

on
 il

lu
m

in
az

io
ne

 a
rt

ifi
ci

al
e 

de
l c

am
po

*R
id

uz
io

ne
 d

el
 5

0%
 s

ul
la

 ta
rif

fa
 p

er
 fr

ui
to

ri 
m

in
or

i d
i 1

5 
an

ni
 e

 a
tti

vi
tà

 p
er

 la
 te

rz
a 

et
à 

(a
lm

en
o 

l' 
80

%
 d

eg
li 

ut
ili

zz
at

or
i) 

 

A
tti

vi
tà

 e
xt

ra
sp

or
tiv

a 
co

n 
in

gr
es

so
  a

 p
ag

am
en

to
: i

n 
pr

es
en

za
 d

i u
n 

bi
gl

ie
tto

 d
i i

ng
re

ss
o 

a 
pa

ga
m

en
to

 o
 u

n 
co

st
o 

di
 is

cr
iz

io
ne

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

80
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

0
,0
1
5

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i m

is
ur

a

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
* 

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

al
le

na
m

en
ti,

 p
ar

tit
e,

 g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
or

a
€

65
,0

0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

* 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

al
le

na
m

en
ti,

 p
ar

tit
e,

 g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
or

a
€

97
,0

0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
: 

pa
rt

ite
, g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 

co
rs

i a
 p

ag
am

en
to

 
or

a
€

97
,0

0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

: 
pa

rt
ite

, g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 
co

rs
i a

 p
ag

am
en

to
 

or
a

€
13

0,
00

al
le

na
m

en
to

 d
iu

rn
o 

po
rt

ie
ri

or
a

€
9,

00

al
le

na
m

en
to

 n
ot

tu
rn

o 
po

rt
ie

ri
or

a
€

13
,0

0

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
or

a
€

19
4,

00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

or
a

€
22

8,
00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

 d
iu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

 
a 

m
an

ife
st

az
io

ne
€

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

 
de

ll'
IV

A
 

51
5,

00
m

in
im

o 
ga

ra
nt

ito

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
t

o
a 

m
an

ife
st

az
io

ne
€

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

 
de

ll'
IV

A
63

0,
00

m
in

im
o 

ga
ra

nt
ito

Le
 p

ar
tit

e 
di

 c
al

ci
o 

si
 c

on
te

gg
ia

no
 in

 2
 o

re
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

S
T
A
D
IO

 C
O
M
U
N
A
L
E
 "
F
.l
li
 P
a
s
c
h
ie
ro
"

*R
id

uz
io

ne
 d

el
 5

0%
 s

ul
la

 ta
rif

fa
 p

er
 f

ru
ito

ri 
m

in
or

i d
i 1

5 
an

ni
 e

 a
tti

vi
tà

 p
er

 la
 te

rz
a 

et
à 

(a
lm

en
o 

l' 
80

%
 d

eg
li 

ut
ili

zz
at

or
i) 

 

A
tti

vi
tà

 n
ot

tu
rn

a:
 c

on
 il

lu
m

in
az

io
ne

 a
rt

ifi
ci

al
e 

de
l c

am
po

A
tti

vi
tà

 e
xt

ra
sp

or
tiv

a 
co

n 
in

gr
es

so
  a

 p
ag

am
en

to
: i

n 
pr

es
en

za
 d

i u
n 

bi
gl

ie
tto

 d
i i

ng
re

ss
o 

a 
pa

ga
m

en
to

 o
 u

n 
co

st
o 

di
 is

cr
iz

io
ne

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i m

is
ur

a

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

* 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

al
le

na
m

en
ti,

 p
ar

tit
e,

 g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
or

a
€

50
,0

0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

pa
rt

ite
, g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 

a 
gi

or
na

ta
€

1.
94

0,
00

 L
a 

ta
rif

fa
 c

om
pr

en
de

 l'
us

o 
de

gl
i s

pa
zi

 p
ub

bl
ic

ita
ri,

 m
a 

es
cl

ud
e 

l'i
m

po
st

a 
di

 p
ub

bl
ic

ità
 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

or
a

€
12

5,
00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

 in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

 
a 

m
an

ife
st

az
io

ne
€

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

   
   

   
   

   
   

   
de

ll'
Iv

a 
e 

de
i d

iri
tti

 S
ia

e,
 c

on
 

m
in

im
o 

ga
ra

nt
ito

 d
i €

2.
28

0,
00

 

 L
a 

ta
rif

fa
 c

om
pr

en
de

 l'
us

o 
de

gl
i s

pa
zi

 p
ub

bl
ic

ita
ri,

 m
a 

es
cl

ud
e 

l'i
m

po
st

a 
di

 p
ub

bl
ic

ità
 

La
ta

rif
fa

pe
r

l'a
tti

vi
tà

ex
tr

as
po

rt
iv

a
a

pa
ga

m
en

to
è

va
lid

a
pe

r
un

a
co

nc
es

si
on

e
de

lla
du

ra
ta

di
24

or
e

no
n

fr
az

io
na

bi
li;

pe
r

og
ni

or
a

di
ut

ili
zz

o 
su

cc
es

si
vo

 a
lle

 2
4 

or
e 

si
 a

pp
lic

a 
la

 ta
rif

fa
 d

ov
ut

a 
pe

r 
l'a

tti
vi

tà
 s

po
rt

iv
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

 (
€ 

50
,0

0/
or

a)
. 

P
A
L
A
Z
Z
O
 D
E
L
L
O
 S
P
O
R
T
 "
P
a
la
B
r
e
B
a
n
c
a
"

Le
 p

ar
tit

e 
di

 p
al

la
vo

lo
 e

 p
al

la
ca

ne
st

ro
 a

 in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

 s
i c

on
te

gg
ia

no
 in

 2
 o

re
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

*R
id

uz
io

ne
 d

el
 5

0%
 s

ul
la

 ta
rif

fa
 p

er
 f

ru
ito

ri 
m

in
or

i d
i 1

5 
an

ni
 e

 a
tti

vi
tà

 p
er

 la
 te

rz
a 

et
à 

(a
lm

en
o 

l' 
80

%
 d

eg
li 

ut
ili

zz
at

or
i).

  

A
tti

vi
tà

 e
xt

ra
sp

or
tiv

a 
co

n 
in

gr
es

so
  a

 p
ag

am
en

to
:  

in
 p

re
se

nz
a 

di
 u

n 
bi

gl
ie

tto
 d

i i
ng

re
ss

o 
a 

pa
ga

m
en

to
 o

 u
n 

co
st

o 
di

 is
cr

iz
io

ne
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i m

is
ur

a

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
* 

   
   

   
   

   
 

al
le

na
m

en
ti,

 p
ar

tit
e,

 g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
or

a
€

11
,5

0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

 in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

* 
   

   
   

   
   

 
al

le
na

m
en

ti,
 p

ar
tit

e,
 g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
 

or
a

€
35

,5
0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
pa

rt
ite

, g
ar

e,
 m

an
ife

st
az

io
ni

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
co

rs
i a

 p
ag

am
en

to
 

or
a

€
51

,5
0

at
tiv

ità
 s

po
rt

iv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

:  
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

pa
rt

ite
, g

ar
e,

 m
an

ife
st

az
io

ni
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
co

rs
i a

 p
ag

am
en

to
 

or
a

€
75

,0
0

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 g

ra
tu

ito
   

 
   

   
   

   
 

or
a

€
11

5,
00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

  
   

   
   

   
   

or
a

€
15

0,
00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

di
ur

na
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
 

a 
m

an
ife

st
az

io
ne

€
10

%
 d

el
l'i

nc
as

so
 a

l n
et

to
 

de
ll'

IV
A

34
2,

00
 M

in
im

o 
ga

ra
nt

ito
 

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

no
ttu

rn
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
t

o 
a 

m
an

ife
st

az
io

ne
€

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

 
de

ll'
IV

A
45

5,
00

 M
in

im
o 

ga
ra

nt
ito

 

S
F
E
R
IS
T
E
R
IO

Le
 p

ar
tit

e 
di

 p
al

la
pu

gn
o 

si
 c

on
te

gg
ia

no
 in

 3
 o

re
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

*R
id

uz
io

ne
 d

el
 5

0%
 s

ul
la

 ta
rif

fa
 p

er
 f

ru
ito

ri 
so

tto
 i 

15
 a

nn
i  

e 
at

tiv
ità

 p
er

 la
 te

rz
a 

et
à 

(a
lm

en
o 

l' 
80

%
 d

eg
li 

ut
ili

zz
at

or
i).

A
tti

vi
tà

 n
ot

tu
rn

a:
  c

on
 il

lu
m

in
az

io
ne

 a
rt

ifi
ci

al
e 

de
l c

am
po



C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

C
it
tà
 d
i 
C
u
n
e
o

T
ar

if
fe

 2
01

0/
11

S
et

to
re

 A
tti

vi
tà

 P
ro

m
oz

io
na

li 
e 

P
ro

du
tti

ve
U

ffi
ci

o 
S

po
rt

C
am

po
 s

po
rt

iv
o 

sc
ol

as
tic

o
 P

is
ta

 d
i p

at
tin

ag
gi

o 
   

   
   

   
   

   
   

 
a 

ro
te

lle
 

T
IP

O
LO

G
IA

 D
I A

T
T

IV
IT

A
'

un
ità

 d
i m

is
ur

a

te
ss

er
a 

an
nu

al
e/

at
le

ta
 *

an
no

/a
tle

ta
€

75
,0

0
50

,0
0

te
ss

er
a 

m
en

si
le

/a
tle

ta
*

m
es

e/
at

le
ta

€
15

,0
0

7,
00

te
ss

er
a 

se
tt

im
an

al
e/

at
le

ta
*

se
tt

im
an

a/
at

le
ta

€
7,

00
4,

00

in
gr

es
so

 s
in

go
lo
*

gi
or

no
/a

tle
ta

€
//

2,
00

co
nc

es
si

on
e 

an
nu

al
e 

a 
gr

up
po

 s
po

rt
iv

o
an

no
/g

ru
pp

o 
sp

or
tiv

o
€

85
0,

00
13

0,
00

co
nc

es
si

on
e 

m
en

si
le

 a
 g

ru
pp

o 
sp

or
tiv

o
m

es
e/

gr
up

po
 s

po
rt

iv
o

€
20

0,
00

20
,0

0

co
nc

es
si

on
e 

se
tt

im
an

al
e 

a 
gr

up
po

 s
po

rt
iv

o
se

tt
im

an
a/

gr
up

po
 s

po
rt

iv
o

€
75

,0
0

12
,0

0

ga
re

, 
pa

rt
ite

, 
m

an
ife

st
az

io
ni

 in
gr

es
so

 g
ra

tu
ito

  
   

  
  

  
  

  
  

or
a

€
60

,0
0

45
,0

0

ga
re

, 
pa

rt
ite

, 
m

an
ife

st
az

io
ni

 in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

   
  

  
  

  
  

  
  

 
or

a
€

10
0,

00
80

,0
0

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a

or
a

€
12

0,
00

10
5,

00

at
tiv

ità
 e

xt
ra

sp
or

tiv
a 

in
gr

es
so

 a
 p

ag
am

en
to

 
a 

m
an

ife
st

az
io

ne
€

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

 d
el

l'I
.V

.A
   

   
   

   
   

   
   

 
M

in
im

o 
ga

ra
nt

ito
:

10
%

 d
el

l'i
nc

as
so

 a
l n

et
to

 d
el

l'I
.V

.A
   

   
   

   
   

   
   

 
M

in
im

o 
ga

ra
nt

ito
:

50
0,

00
40

0,
00

C
A

M
P

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 S
C

O
LA

S
T

IC
O

:

I 
po

ss
es

so
ri

 d
el

la
 t

es
se

ra
 d

el
 C

am
po

 S
po

rt
iv

o 
S

co
la

st
ic

o 
(a

tle
ti 

si
ng

ol
i)

 h
an

no
 d

ir
itt

o 
al

la
 r

id
uz

io
ne

 d
el

 5
0%

 s
ul

la
 t

es
se

ra
 p

at
tin

ag
gi

o.

A
lle

 t
ar

iff
e 

ri
po

rt
at

e 
in

 t
ab

el
la

 v
a 

ag
gi

un
to

 u
n 

fo
rf

ai
t 

pe
r 

i g
ru

pp
i s

po
rt

iv
i c

he
 in

te
nd

on
o 

ut
ili

zz
ar

e 
l'i

llu
m

in
az

io
ne

 e
 il

 t
un

ne
l c

op
er

to
: 

20
0 

€ 
an

nu
al

e 
, 

50
 €

 
m

en
si

le
, 

25
 €

 s
et

tim
an

al
e.

Le
 t

ar
iff

e 
pe

r 
i g

ru
pp

i s
po

rt
iv

i r
ap

pr
es

en
ta

no
 u

n 
m

in
im

o 
ga

ra
nt

ito
; 

in
 o

gn
i c

as
o:

 n
on

 m
en

o 
di

 5
 €

 p
ro

 c
ap

ite
 p

er
 t

es
se

ra
ti 

so
tt

o 
i 1

5 
an

ni
 e

 1
0 

€ 
pr

o 
ca

pi
te

 p
er

 
m

ag
gi

or
i d

i 1
5 

an
ni

.

C
A
M
P
O
 S
P
O
R
T
IV

O
 S
C
O
L
A
S
T
IC

O
  
 e
  
 P
IS
T
A
 D
I 
P
A
T
T
IN

A
G
G
IO

 A
 R
O
T
E
L
L
E

A
tt

iv
ità

 e
xt

ra
sp

or
tiv

a 
co

n 
in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
: 

 in
 p

re
se

nz
a 

di
 u

n 
bi

gl
ie

tt
o 

di
 in

gr
es

so
 a

 p
ag

am
en

to
 o

 u
n 

co
st

o 
di

 is
cr

iz
io

ne
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Le
 g

ar
e 

si
 c

on
te

gg
ia

no
 in

 3
 o

re
 s

e 
si

 u
til

iz
za

 il
 c

am
po

 p
er

 1
/2

 g
io

rn
at

a,
 in

 6
 o

re
 p

er
 la

 g
io

rn
at

a 
in

te
ra

. 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

*R
id

uz
io

ne
 d

el
 5

0%
 d

el
la

 t
ar

iff
a 

pe
r 

ut
en

ti 
so

tt
o 

i 1
5 

an
ni

 e
 a

tt
iv

ità
 p

er
 la

 t
er

za
 e

tà
. 

 

G
li 

at
le

ti 
di

 in
te

re
ss

e 
na

zi
on

al
e 

ha
nn

o 
di

ri
tt

o 
al

l'a
cc

es
so

 g
ra

tu
ito

 a
l C

am
po

 S
po

rt
iv

o 
S

co
la

st
ic

o,
 p

re
vi

a 
co

m
un

ic
az

io
ne

 s
cr

itt
a 

al
l'u

ff
ic

io
 s

po
rt

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 

co
m

pe
te

nt
e 

fe
de

ra
zi

on
e 

sp
or

tiv
a.



 

 
 

N
O
R
M
E
 G
E
N
E
R
A
L
I
 

    �
 

L’
as

se
gn

az
io

ne
 d

eg
li 

im
pi

an
ti 

sp
or

tiv
i 

av
vi

en
e 

in
 b

as
e 

a 
tu

tte
 l

e 
di

sp
os

iz
io

ni
 c

on
te

nu
te

 n
el

 r
eg

ol
am

en
to

 d
i 

us
o 

e 
ge

st
io

ne
 

de
gl

i i
m

pi
an

ti 
sp

or
tiv

i c
om

un
al

i. 
 �

 
La

 t
ar

iff
a,

 q
ua

nd
o 

è 
es

pr
es

sa
 i

n 
or

a,
 n

on
 a

m
m

et
te

 f
ra

zi
on

am
en

ti 
in

fe
rio

ri 
ai

 3
0 

m
in

ut
i 

pr
im

i. 
In

 c
as

o 
di

 u
til

iz
zo

 p
er

 p
er

io
di

 
in

te
rm

ed
i s

i a
pp

lic
a 

la
 ta

rif
fa

 in
 r

ap
po

rt
o 

al
la

 fr
az

io
ne

 d
i 3

0 
m

in
ut

i i
m

m
ed

ia
ta

m
en

te
 s

up
er

io
re

. 
 �

 
Il 

m
an

ca
to

 p
ag

am
en

to
 d

el
la

 t
ar

iff
a 

en
tr

o 
i 

te
rm

in
i 

in
di

ca
ti 

ov
ve

ro
 l

’o
m

es
sa

 p
re

se
nt

az
io

ne
 a

ll’
uf

fic
io

 c
om

un
al

e 
co

m
pe

te
nt

e 
de

lla
 r

ic
ev

ut
a 

di
 v

er
sa

m
en

to
, c

om
po

rt
a 

il 
di

ni
eg

o 
o 

la
 r

ev
oc

a 
de

lla
 a

ss
eg

na
zi

on
e.

  
 �

 
La

 d
ur

at
a 

de
lle

 m
an

ife
st

az
io

ni
 s

po
rt

iv
e 

ed
 e

xt
ra

sp
or

tiv
e 

vi
en

e 
ca

lc
ol

at
a 

a 
pa

rt
ire

 d
al

 m
om

en
to

 i
n 

cu
i 

l’u
te

nt
e 

ot
tie

ne
 l

a 
di

sp
on

ib
ili

tà
 d

el
l’i

m
pi

an
to

 s
in

o 
al

 m
om

en
to

 in
 c

ui
 lo

 r
ic

on
se

gn
a.

 
 �

 
La

 t
ar

iff
a 

no
n 

in
cl

ud
e 

il 
no

le
gg

io
 e

 i
l 

m
on

ta
gg

io
/s

m
on

ta
gg

io
 d

i 
at

tr
ez

za
tu

re
 c

om
un

al
i 

ag
gi

un
tiv

e 
pe

r 
le

 q
ua

li 
l’a

ss
eg

na
ta

rio
 

de
ll’

im
pi

an
to

 d
ev

e 
co

rr
is

po
nd

er
e 

ag
gi

un
tiv

am
en

te
 l

’a
pp

os
ita

 t
ar

iff
a 

de
fin

ita
 d

al
 v

ig
en

te
 “

R
eg

ol
am

en
to

 p
er

 l
a 

co
nc

es
si

on
e 

te
m

po
ra

ne
a 

di
 a

ttr
ez

za
tu

re
 c

om
un

al
i”.

 
  

 



 

D
I
S
C
I
P
L
I
N
A
  

d
e
ll
e
 C
O
N
C
E
S
S
I
O
N
I
 G
R
A
T
U
I
T
E
 

 Il 
di

rig
en

te
 d

el
 s

et
to

re
 in

te
re

ss
at

o 
di

sp
on

e,
 a

 r
ic

hi
es

ta
, l

’a
ss

eg
na

zi
on

e 
d’

us
o 

te
m

po
ra

ne
o 

a 
tit

ol
o 

gr
at

ui
to

 n
ei

 s
eg

ue
nt

i c
as

i: 

1.
 

m
an

ife
st

az
io

ni
 e

 a
tti

vi
tà

 o
rg

an
iz

za
te

 d
ire

tta
m

en
te

 d
al

 C
om

un
e;

 

2.
 

at
tiv

ità
 s

co
la

st
ic

a 
cu

rr
ic

ul
ar

e 
di

 s
cu

ol
e 

el
em

en
ta

ri 
e 

m
ed

ie
 in

fe
rio

ri 
e 

l’a
tti

vi
tà

 p
er

 p
or

ta
to

ri 
di

 h
an

di
ca

p;
 

3.
 

ga
re

 r
el

at
iv

e 
ai

 g
io

ch
i d

el
la

 g
io

ve
nt

ù 
e 

ai
 c

am
pi

on
at

i s
tu

de
nt

es
ch

i; 

4.
 

ut
ili

zz
o 

da
 

pa
rt

e 
di

 
fo

rz
e 

de
ll’

or
di

ne
 

ed
 

en
ti 

or
ga

ni
zz

at
i 

pr
ep

os
ti 

al
 

so
cc

or
so

 
e 

al
la

 
pr

ot
ez

io
ne

 
ci

vi
le

 
pe

r 
at

tiv
ità

 
di

 
es

er
ci

ta
zi

on
e 

o 
di

m
os

tr
at

iv
e;

 

5.
 

ut
ili

zz
o 

da
 p

ar
te

 d
ei

 c
om

ita
ti 

or
ga

ni
zz

at
or

i 
de

lle
 s

ag
re

 p
at

ro
na

li 
e 

fe
st

e 
di

 q
ua

rt
ie

re
 p

er
 i

m
pi

an
ti 

si
ti 

ne
lle

 r
is

pe
tti

ve
 l

oc
al

ità
 

du
ra

nt
e 

il 
pe

rio
do

 d
i s

vo
lg

im
en

to
 d

el
le

 s
te

ss
e 

pe
r 

un
 m

as
si

m
o 

di
 q

ui
nd

ic
i g

io
rn

i e
 p

er
 u

na
 s

ol
a 

vo
lta

 n
el

l’a
rc

o 
de

ll’
an

no
. 

La
 

gr
at

ui
tà

 d
’u

so
 p

ot
rà

 e
ss

er
e 

co
nc

es
sa

 e
sc

lu
si

va
m

en
te

 p
er

 m
an

ife
st

az
io

ni
, 

to
rn

ei
 e

 a
tti

vi
tà

 c
om

pr
es

e 
ne

l 
ca

le
nd

ar
io

 d
el

la
 

sa
gr

a/
fe

st
a,

 g
es

tit
e 

a 
tit

ol
o 

gr
at

ui
to

 e
 s

en
za

 a
lc

un
 r

is
vo

lto
 c

om
m

er
ci

al
e 

da
i r

is
pe

tti
vi

 c
om

ita
ti 

or
ga

ni
zz

at
or

i e
d 

ef
fe

ttu
at

e 
da

i 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
re

si
de

nt
i n

el
la

 lo
ca

lit
à/

qu
ar

tie
re

 in
te

re
ss

at
o 

a 
co

nd
iz

io
ne

 c
he

 p
er

 a
ss

is
te

re
 a

 t
al

i m
an

ife
st

az
io

ni
, 

to
rn

ei
 o

 a
tti

vi
tà

 
no

n 
si

a 
ric

hi
es

to
 a

lc
un

 p
ag

am
en

to
, n

ep
pu

re
 s

ot
to

 fo
rm

a 
di

 o
ffe

rt
a 

lib
er

a.
 

 La
 G

iu
nt

a 
C

om
un

al
e 

va
lu

ta
  

di
 v

ol
ta

 i
n 

vo
lta

 l
’o

pp
or

tu
ni

tà
 d

i 
ef

fe
ttu

ar
e 

co
nc

es
si

on
i 

gr
at

ui
te

 o
vv

er
o 

a 
ta

rif
fa

 a
ge

vo
la

ta
 n

ei
 

se
gu

en
ti 

ca
si

: 

a.
 

m
an

ife
st

az
io

ni
 c

o-
or

ga
ni

zz
at

e 
e 

pa
tr

oc
in

at
e 

da
lla

 C
iv

ic
a 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

er
 le

 q
ua

li 
no

n 
è 

pr
ev

is
to

 il
 b

ig
lie

tto
 d

i i
ng

re
ss

o;
 

b.
 

m
an

ife
st

az
io

ni
 c

o-
or

ga
ni

zz
at

e 
e 

pa
tr

oc
in

at
e 

da
lla

 C
iv

ic
a 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

er
 le

  
qu

al
i è

 p
re

vi
st

o 
un

 b
ig

lie
tto

 d
i i

ng
es

so
 il

 c
ui

 
ric

av
at

o 
si

a 
de

st
in

at
o 

in
 b

en
ef

ic
en

za
 o

 p
er

 s
co

pi
 u

m
an

ita
ri 

c.
 

at
tiv

ità
, 

in
iz

ia
tiv

e,
 e

ve
nt

i 
sp

or
tiv

i 
ch

e 
ac

cr
es

ca
no

 l
’im

m
ag

in
e 

de
lla

 C
itt

à 
di

 C
un

eo
. 

In
 t

al
 c

as
o 

l’o
rg

an
iz

za
to

re
 d

el
l’a

tti
vi

tà
, 

in
iz

ia
tiv

a,
 e

ve
nt

o 
do

vr
à 

so
tto

po
rr

e 
al

l’A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 c

om
un

al
e 

la
 p

ro
pr

ia
 o

ffe
rt

a 
ch

e 
ev

id
en

zi
 i

n 
m

od
o 

ch
ia

ro
 g

li 
ob

bl
ig

hi
 

ch
e 

si
 i

nt
en

de
 a

ss
um

er
e 

re
la

tiv
am

en
te

 a
ll’

as
pe

tto
 d

el
l’a

cc
re

sc
im

en
to

 d
el

l’i
m

m
ag

in
e 

de
lla

 C
itt

à 
di

 C
un

eo
. 

N
el

 c
as

o 
ch

e 
l’o

ffe
rt

a 
tr

ov
i g

ra
di

m
en

to
 d

a 
pa

rt
e 

de
l  

C
om

un
e 

di
 C

un
eo

 s
i v

al
ut

er
à 

di
 v

ol
ta

 in
 v

ol
ta

 la
 n

ec
es

si
tà

 d
i s

ot
to

sc
riz

io
ne

 d
i a

pp
os

ita
 

co
nv

en
zi

on
e 

ch
e 

re
go

la
m

en
ti 

i r
is

pe
tti

vi
 im

pe
gn

i. 

Il 
pa

tr
oc

in
io

 c
on

ce
ss

o 
da

lla
 C

iv
ic

a 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 n
on

 c
os

tit
ui

sc
e 

di
rit

to
 a

lla
 g

ra
tu

ità
 n

el
l’u

so
 d

el
l’i

m
pi

an
to

. 


